

حراج ارز برای کسب رای؛

یک بام و دو هوا در اولویت‌بندی واردات کالا

درحالی‌که بخشی از نیاز اساسی مردم به دارو و تجهیزات پزشکی است اما مشخص نیست چر ابرخی از نمایندگان مجلس به دنبال واردات خودروهای کارکرده هستند.



گروه اقتصادی سنا بر نظر بسیاری از کارشناسان اقتصادی، ناترازی ارزی بر تلافی‌های اقتصادی

و جهش ارزی کشور تأثیر زیادی می‌گذارد؛ بنابراین برای مدیریت صحیح منابع و مصارف ارزی

اولویت‌بندی موارد واردات کالا و ممنوعیت برخی از اقلام با ارزیزی بالا ضروری است. در همین زمینه،

گروه اقتصادی – با بخشنامه بانک مرکزی، از دیروز ۴ تیر ۱۴۰۲، تمامی دارندگان دستگاه‌های کارتخوان (به‌جز صنوف مستثنی) و درگاه‌های پرداخت اینترنتی ملزم به پرداخت کارمزدهای این روش‌ها به بانک مرکزی می‌شوند.

اصلاح کارمزد تراکنش‌های

خرید کارت‌ای از امروز ۴ تیر ۱۴۰۲

عملیاتی می‌شود؛ براساس مصوبات شورای پول و اعتبار بانک مرکزی موظف است که به‌صورت سالیانه نرخ کارمزد خدمات بانکی اعم از خدمات

حضوری و خدمات الکترونیکی را بازبینی کند. بازبینی که یکتا مدیر نظارت بر نظام‌های بانک مرکزی در رابطه با آن گفت؛ مطابق سال‌های گذشته اقدام بازبینی در خصوص سال ۱۴۰۱ انجام و ابلاغ آن به سال ۱۴۰۲ از موکول شده بخش قابل ملاحظه‌ای از کارمزدهایی که جدید است از تاریخ ۱۷ اردیبهشت عملیاتی شدند و کارمزد خدمات الکترونیک بین بانکی

و کارمزد خرید به دلیل ملاحظات فنی و اجرایی که داشته از ۴ تیر عملیاتی می‌شود؛ با کمک شبکه بانکی. در این مرحله یک تعدادی از صنوف باتوجه به گام اجرا می‌شود مشمول هستند و یک تعدادی از صنوف در این مرحله مشمول اخذ کارمزد نخواهند شد.

البته که بنابر اعلام بانک مرکزی زمان اجرایی کارمزد برای اصناف مستثنی شده در گام نخست هم، متعاقبا اعلام خواهد شد.

صنوف مستثنی شده در

گام نخست که فهرست آن به شرح زیر است:

• نانواها

• سوپرمارکت‌ها و فروشگاه‌های

محصولات غذایی و خواروبار فوری

• داروخانه‌ها، بیمارستان‌ها و

خدمات درمانی

• جایگاه‌های سوخت اوتوماتیک

و فروشتگان سوخت

کارشناسان معتقدند که در شرایط تحریمی، دولت به‌جای اختصاص ارز به کالاهای غیرضروری و لوکس، بایستی به دنبال اولویت‌بندی اقلام وارداتی باشد.

بالبین‌حاله، در روزهای اخیر نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تصویب لایحه‌ای دوفوریتی، واردات خودروی کارکرده با حداکثر عمر ۵ سال را مجاز دانستند. در صورت تأیید مصوبه مجلس از سوی شورای نگهبان و تدوین آئین‌نامه اجرایی آن انتظار می‌رود از یک‌ماه دیگر زمینه‌های قانونی واردات خودروهای کارکرده فراهم شود.

از طرفی، در چند روز گذشته یکی از نمایندگان در صحن علنی مجلس از کمبود بیش از ۲۰۰ قلم دارو در کشور خبر داده است. از دلایل این موضوع می‌توان به عدم تأمین به‌موقع و به میزان کافی ارز دارو، ابهام در نرخ حقوق ورودی گمرک (تجهیزات پزشکی)، تخصیص ندادن تسهیلات ارزیانقیمت به شرکت‌های تولیدکننده و عدم پرداخت به هنگام و به میزان کافی مابه‌التفاوت ارز ترجیحی در پایان زنجیره اشاره کرده‌البته از نظر کارشناسان اقتصادی دلیل اصلی مشکلات دارو عدم تخصیص ارز کافی برای واردات است.

عدم توجه به اولویت‌ها باعث کاهش رشد اقتصادی

اقتصادی

خواهد شد

در همین راستا، رضا غلامی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری مهر، پیرامون محدودیت در منابع ارزی کشور گفت: تحریم‌ها و سنگ‌اندازی‌های دشمن در روند صادرات نفتی و غیرنفتی در منابع ارزی کشور محدودیت‌هایی را به وجود آورده که حتی باعث بروز مشکلاتی در جابه‌جایی همان منابع ارزی محدود شده است.

وی تصریح کرد: همین‌طور اولویت‌های یکی پس از دیگری جلو رفته تا به کالاهای با ضرورت کمتر برسد؛ مثلاً کالاهایی که در داخل تولید می‌شود ضرورتی ندارد تا برای واردات آنها نیز ارز از کشور خارج شود. به‌طورمثال دررابطه‌باخوردردر حال حاضر ۱۷ شرکت خودروسازی با ظرفیت تولید ۱ میلیون و ۷۰۰هزار خودرو در کشور وجود دارد.

با وجود محدودیت ارزی برای دارو، چرا طرح واردات

خودروسازی اعلام کرد در صورتی‌که ارز برای واردات مواد اولیه تولید خودرو داده نشود ما نمی‌توانیم خودروسازی تولید کنیم و در نتیجه خودروهای پیش‌فروش شده نیز آماده تحویل نمی‌شوند. به‌زای هر واحد پولی که صرف واردات خودرو می‌شود می‌توان با واردات مواد اولیه، خودروی بیشتری تولید کرد؛ بنابراین باید برای اولویت‌بندی اختصاص ارز واردات کالا، درجه اهمیت اقلام لحاظ شود.

باوجوداینکهصنعتخودرویی ایران‌نیازمنداصلاحاتاساسی‌بوده‌واستفاده‌مان‌خودرو‌های‌باکیفیت‌حق‌مردم‌است؛‌اما‌به‌دلیل‌وجودمحدودیت‌درمنابع‌ارز‌می‌بایست‌اصل‌اولویت‌بندی‌در‌واردات‌کالاهای‌مربوط‌به‌تجهیزات‌پزشکی‌به‌دلیل‌عدم‌تخصیص‌ارز‌بامشکل‌مواجه‌شده‌است؛‌چرا‌برخی‌از‌نمایندگان‌مجلس‌به‌دنبال‌واردات‌خودرو‌های‌کار‌کرده‌هستند.

پشت پرده ماجرای واردات خودرو و کارکرده چیست؟

به گفته این کارشناس اقتصادی به‌احتمال زیاد در پشت پرده واردات خودرو خبرهایی وجود دارد؛ یعنی محدودیت در منابع ارزی می‌بایست محل‌های غیرقانونی مانند اختلاس، قاچاق یا ارزهای پیمانکاری نشده در خارج از کشور جمع‌آوری شده برای واردات خودرو استفاده شود؛ به همین دلیل برخی به دنبال واردات خودرو برای شست‌وشوی پول خود هستند و همچنین با این اقدام راه برای

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: بنابراین در این شرایط نیاز است تا باطیقه‌بندی میان نیازهای اساسی و مصارف ارزی کشور، اولویت‌های واردات روشن شود. منابع ارزی ابتدا باید به کالاهای اساسی، استراتژیک و ضروری مانند گندم، برنج و دارو تخصیص داده شود و بعد از آن نوبت اقلام مواد اولیه تولید است؛ چراکه واردنکردن ایسن اقلام باعث کاهش تولید، افزایش بیسکاری و در نهایت پایین آمدن رشد اقتصادی خواهد شد.

خودرو و کارکرده تصویب شد؟

غلامی بااشاره به گزارش مجلس شورای اسلامی در خصوص مشکل تخصیص منابع ارزی برای واردات دارو عنوان کرد: زمانی که منابع ارزی کشور مناسب باشد، واردات خودرو هم بلاعناست؛ امسا زمانی که با محدودیت ارزی برای تخصیص ارز دارو، مواد اولیه و غیره مواجه هستیم چه دلیلی دارد که خودرو کامل وارد کنیم؟

وی بیان کرد: در چند وقت گذشته یکی از مدیران شرکت‌های

اصلاح کارمزد تراکنش‌های خرید کارت‌ای از دیروز:

کدام اصناف از پرداخت کارمزد مستثنی هستند؟

تخفیفی توسط بانک‌ها از دارندگان دستگاه‌های پوز دریافت می‌شود. نکته مهم این‌که بانک‌ها به صورت عمده تا ۳۰درصد می‌توانند تخفیفاتی را برای مشتریان قائل شوند و برای شرکت‌های نظام بانکی از بابت تخفیف برای مستعمری بیگران و مددجویان کمیته‌امداد حضرت امام (ره) تا صددرصد تخفیف لحاظ خواهند شد.اصلاح و بازبینی کارمزدی که آقای بالسنینی کارشناس امور بانکی پیش از این گفته بود، در همه دنیا نظام بانکی بخش قابل توجهی از درآمد‌های خود را از محل کارمزد خدمات دریافت می‌کنند یعنی اساسا بانک‌ها کارمزد محور هستند، ولی در کشور ما به سبب ناپسامانی‌هایی که وجود داشته بانک‌ها از راه‌های دیگر

به‌طور مثال فروش املاک و دارایی و نرخ تسعیر می‌که در خصوص ارزییجاد شده و... کسب درآمد کرده‌اند. اوافزود: کارمزدهایی که ابلاغ شده‌است از این بخش که منابع مطمئنی را بسرای نظام بانکی از بابت خدمات ایجاد می‌کنند نکته مثبتی است، ولی در ایسن زمینه چند نکته مانند صنف‌های استثنا وجود دارد تا این سیاست به کارایی کامل برسد. در ادامه نیز آقای فرزانی دیگر کارشناس امور بانکی گفت: تغییر اصلاح نظام کارمزدی حوزه بانک‌ها از دو جنبه مورد بررسی قرار می‌گیرد اول این‌که برای تمام شده ارائه خدمات با توجه به‌بخت‌رونده‌ترهایی‌هاتورم‌هاافزایش پیدا می‌کند بر همین اساس می‌تلمد که حتما کارمزد بانک‌ها نیز متناسب

با رشد‌ها افزایش داشته و به عبارتی صرفه اقتصادی داشته باشد از سوی دیگر نیز تغییرات کارمزدی می‌تواند درآمد‌های غیر به‌رمای بانک‌ها را افزایش دهد که این موضوع می‌تواند کمک به پوشش هزینه بانک‌ها کند و در بحث ثبات و سلامت شبکه بانکی نیز موثر واقع شود و کمک به خروج مطمئنی را بسرای نظام بانکی از بابت خدمات ایجاد می‌کنند نکته مثبتی است، ولی در ایسن زمینه چند نکته مانند صنف‌های استثنا وجود دارد تا این سیاست به کارایی کامل برسد. در ادامه نیز آقای فرزانی دیگر کارشناس امور بانکی گفت: تغییر اصلاح نظام کارمزدی حوزه بانک‌ها از دو جنبه مورد بررسی قرار می‌گیرد اول این‌که برای تمام شده ارائه خدمات با توجه به‌بخت‌رونده‌ترهایی‌هاتورم‌هاافزایش پیدا می‌کند بر همین اساس می‌تلمد که حتما کارمزد بانک‌ها نیز متناسب

کاری هاست که باید توجه بیشتری به

اقتصاد کیش

روزانه

افزایش نرخ ارز هموار می‌کند. رئیس‌جمهور، ابراهیم رینیی، در روزهای اخیر گفته‌است، حتی یک ساعت تعلل در جلوگیری از واردات کالاهای غیرضروری جایز نیست؛ وی از دستگاه‌های اجرایی خواسته است تا روند جلوگیری از واردات کالاهای غیر ضروری و دارای مشابه داخلی را پیگیری کند.

همان‌طور که گفته شد، در سال‌های اخیر به‌واسطه اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان، نحوه هزینه‌کرد منابع ارزی کشور بیش‌ازپیش اهمیت یافته است. اما متأسفانه در برخی موارد؛ ارز کشور برای واردات کالاهایی استفاده شده است که نه‌تنها نیاز اساسی مردم را تأمین نمی‌کند، بلکه تنها توسط تعدادی از افراد جامعه مورد‌استفاده قرار می‌گیرد.

باوجوداینکه صنعت خودروی ایران نیازمند اصلاحات اساسی بوده و استفاده از خودروهای باکیفیت حق مردم است؛ اما به دلیل وجود محدودیت در منابع ارزی می‌بایست اصل اولویت‌بندی در واردات کالاها رعایت شود؛ درحالی‌که بخشی از نیاز اساسی مردم به دارو و تجهیزات پزشکی به دلیل عدم تخصیص ارز با مشکل مواجه شده است؛ چرا برخی از نمایندگان مجلس به دنبال واردات خودروهای کارکرده هستند.

آن‌شود تا این اقدام مفید دارای جنبه مثبت به سمت نکاتی منفی سوق پیدا نکند.

مردم نگران تغییرات کارمزدی‌نباشند

تغییرات کارمزدی که به گفته معاون نظارت بر نظام‌های بانک مرکزی مردم نباید در خصوص آن نگران باشند؛ یکتا می‌گوید: با توجه به بررسی‌های ما و رفتار صنوف مختلف حدود ۴۰ درصد اصناف کمتر از هزار تومان و حدود ۶۰درصد اصناف کمتر از دو هزار تومان سهم کارمزد آن‌ها خواهد بود پس مردم نگرانی درباره این موضوع نداشته باشند.اصلاح و بازبینی تغییرات کارمزدی که به گفته کارشناس برای نظام بانکی کشوری تواند دارای نکات مهم و مثبتی باشد، اقدامی که با توجه به اهمیت آن دارای ریزه کاری‌های بسیاری است. حالا باید منتظر ماند دید این گام از تغییرات چگونه اجرایی خواهد شد؟



می‌توانیم در ایران بر مناطق آزاد شمالی و جنوبی تمرکز کنیم. مدیرکل دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت گفت: بخش خصوصی دو کشور باید به اطمینان از یکدیگر برسد و این اشتراکات کاری با تاجار به نتیجه مناسب برسد.

وی با تأکید بر اینکه در گام بعدی پیگیری اجرای تفاهات بسیار مورد اهمیت است تا اثرات آن را در تجارت دو کشور ببینیم، تأکید کرد: شرکت‌های ایرانی و ازبکستانی تولید مشترک را شروع کنند تا بتوانیم محصولات را به کشورهای ثالث ارسال کنیم؛ زیرا ظرفیت در دو کشور وجود دارد که

دلیل دسترسی به آب‌های آزاد در سواحل خلیج فارس و دریای عمان، مسیر عبور برای کالای ازبکستانی به‌منظور عبور از ایران محسوب می‌شود و از سوی دیگر ازبکستان مسیری را به سمت اتحادیه اروپا به روی ایران می‌گشاید به همین دلیل مورد علاقه دو طرف قرار گرفت.

آغاز تعمیرات اساسی سکوهای پارس جنوبی:

تولید ۶۶۰ میلیون متر مکعب گاز برای تولید پایدار برق در تابستان

و تولید پایدار برق مورد نیاز کشور ایجاد شود. معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه در زمستان گذشته این عدد رکورد تاریخی را شکست و روزانه ۷۰۶ میلیون مترمکعب در اوج سرمای زمستان تولید گاز از این میدان مشترک انجام شد، گفت: امسال بی‌شک این مقدار به‌دلیل چبران کسری و ناترازی گاز افزایش خواهد داشت. انجام می‌شود و این کار ۱۰۰ درصد ایرانی است.

که با توقف تولید از سکو، پالایشگاه در سرویس بماند و از همین رو هماهنگی با مجتمع گاز پارس جنوبی انجام شده است. خرابی ادامه داد: برای اینکه حداقل توقف را داشته باشیم یک سکو به تعمیرات اساسی می‌رود و با تکمیل آن به سراغ سکو بعدی می‌رویم، البته ممکن است مقداری همپوشانی وجود داشته باشد و اگر این تعمیرات نقش کلیدی در تولید توقف داشته باشد، از سکوهای دیگر با باز کردن شیرهای سرچاهی گاز بیشتری تولید و کسری گاز جبران می‌شود.

وی تأکید کرد: اکنون در فصل گرم سال ۶۶۰ میلیون مترمکعب به‌طور میانگین تولید روزانه گاز غنی از میدان گازی پارس جنوبی داریم تا تخلی برای تأمین گاز نیروگاه‌ها

اجازه نمی‌دهیم این توقف‌ها همزمان با تعمیرات اساسی، در مقدار تولید گاز تأثیر بگذارد، و اکنون که فصل گرم است و نیاز گاز به جهت تأمین انرژی برق و نیروگاه‌ها نیاز است این کاهش تولید را از سکو‌ها و چاه‌های دیگر جبران خواهیم کرد.

به گفته معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس، این تعمیرات نقش کلیدی در تولید و بدون وقفه گاز غنی در زمستان دارد.

وی با اشاره به اینکه معمولاً هم‌زمان با تعمیرات اساسی این سکو‌ها، پالایشگاه‌های منتظر نیز توقف فعالیت دارند، افزود: این هم‌زمانی وجود دارد تا کمترین تعارض را بین سکو و پالایشگاه داشته باشیم، زیرا امکان‌پذیر نیست

بعد از آن سکوهای شماره ۶، ۷، ۸ و ۹ پس از آنها تعمیرات اساسی سکو شماره ۱ و سکو ۱۷۸، سکو ۱۷ و در ادامه سکو ۱۸، سکو ۱۸۱ و سکو شماره ۱۰، ۱۵ و ۱۱ انجام خواهد شد. وی ادامه داد: تعمیرات اساسی سکوهای چهارگانه فاز ۱۴ نیز انجام خواهد شد و در مجموع تعمیرات اساسی این سکو‌ها تا پیش از آغاز فصل سرد و تا اواسط آبان‌ماه به اتمام می‌رسد.

خرابی با اشاره به اینکه عملیات تولید گاز غنی از میدان گازی پارس جنوبی تعمیرات اساسی سکوهای این میدان در دستور کار شرکت نفت و گاز پارس و معاونت عملیات و پشتیبانی قرار گرفته است، افزود: این تعمیرات از ۲۹ خرداد در گرما و شرجی خلیج فارس با سکو شماره ۵ آغاز شده است.

گروه اقتصادی –معاون عملیات و پشتیبانی شرکت نفت و گاز پارس با اشاره به آغاز تعمیرات اساسی سکوهای تولیدی میدان مشترک پارس جنوبی برای تولید حداکثری در زمستان گفت: تا تابستان نیز برای تولید پایبندار برق و تأمین گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها، به‌طور میانگین روزانه ۶۶۰ میلیون مترمکعب گاز غنی از میدان مشترک پارس جنوبی تولید می‌شود.

سلمان خرابی با بیان اینکه برای اطمینان از تولید گاز غنی از میدان گازی پارس جنوبی تعمیرات اساسی سکوهای این میدان در دستور کار شرکت نفت و گاز پارس و معاونت عملیات و پشتیبانی قرار گرفته است، افزود: این تعمیرات از ۲۹ خرداد در گرما و شرجی خلیج فارس با سکو شماره ۵ آغاز شده است.

آموزشگاه و آرایشگاه

اسراء محمدی



آموزش همراه با ارائه مدرک معتبر فنی و حرفه ای

در کلیه رشته های زیبایی

ارائه خدمات زیبایی در کلیه لاین های زیبایی

۰۹۱۹۰۰۲۰۳۶۲

@asra_beauty_academy

آدرس : روبروی هایپر مارکت،

بازارچه حافظ. ویلاهای سروراید

طبقه دوم روزنامه اقتصاد کیش